❖ RENTREE BUDGETAIRE DU DEPARTEMENT DE KATIOLA, le 04 mars 2024

Dans le cadre de l'exécution du budget 2024, Monsieur le Directeur Général du Budget et des Finances a rencontré les Directeurs Régionaux du Budget et des Finances, le 28 février 2024, à l'hôtel le Président de Yamoussoukro. Il s'est agi pour le premier responsable du budget de l'Etat, de donner des instructions à ses collaborateurs, aux fins d'ouvrir l'exercice budgétaire dans leur région de compétence, tout en expliquant aux gestionnaires de crédits, les mesures d'encadrement de l'exécution du budget. A l'issue de cette rencontre, fort des instructions de Monsieur le Directeur Général du Budget et des Finances, le Directeur Régional du Budget et des Finances du Hambol, a organisé la rentrée budgétaire 2024 du département de Katiola, le lundi 04 mars 2024, à la préfecture de Katiola, sous la présidence effective de Mme KONAN née OHOULO Brah Juliette, Préfet de la Région du Hambol, Préfet du Département de Katiola.

En plus des membres du corps préfectoral, Madame le Trésorier Général de Katiola et le représentant du Contrôleur Financier étaient présents, ainsi que les gestionnaires de crédits.

A travers une projection PowerPoint, le Directeur Régional du Budget et des Finances a présenté et expliqué les mesures d'encadrement de l'exercice budgétaire 2024. A sa suite, le représentant du Contrôleur Financier et Mme le Trésorier Général sont intervenus, chacun pour présenter les mesures d'encadrement spécifiques à leurs domaines de compétence.

Il s'en est suivi une série de questions des gestionnaires de crédits auxquelles le DRBF a donné des éléments de réponse.

La séance a pris fin par un cocktail débout auquel le Directeur Régional du Budget et des Finances a convié l'ensemble des participants.





Photo des officiels (au centre Mme le Prefet de région, Préfet du département de Katiola, à sa droite le Secrétaire Général de la préfecture de Katiola et Mme le Trésorier Général de Katiola ; à la gauche Madame et Monsieur les Sous-préfets de TIMBE et de Katiola

Vue de la Table de séance avec le Directeur Régional du Budget et des Finances du Hambol devant le PC; à sa gauche le Sous-directeur du Suivi de l'Exécution Budgétaire et sa droite le Sous-directeur de la Solde





Vue des Directeurs Régionaux et des Chefs de Services du Département de Katiola



Photo de famille après la séance de rentrée budgétaire

❖ RENTREE BUDGETAIRE DU DEPARTEMENT DE DABAKALA, le 05 mai 2024

Après le département de Katiola, ce fut au tour de celui de Dabakala, de recevoir la délégation de la Direction Régionale du Budget et des Finances du Hambol, conduite par le son Directeur accompagné de ses collaborateurs, le mardi 05 mars 2024 pour la rentrée Budgétaire 2024.

La rencontre a enregistré la participation des membres du corps préfectoral, avec à leur tête, le Sous-préfet de Boniérédougou, représentant le Préfet du département de Dabakala, empêché. Les gestionnaires de crédits et leurs proches collaborateurs ont également massivement répondu à l'appel du Directeur Régional du Budget et des Finances. A cette séance, la présentation s'est faite à travers une projection PowerPoint.

Le Directeur Régional du Budget et des Finances du Hambol, le représentant du Contrôleur Financier et celui du Trésorier Général de Dabakala, se sont livrés au même exercice de présentation des mesures d'encadrement de l'exécution, chacun, dans son domaine d'intervention, avant de répondre aux différentes questions qui leur ont été posées par les gestionnaires de crédits.

La cérémonie a pris fin par un cocktail auquel l'ensemble des participants ont été conviés.



Vue des officiels et d'une partie de la salle Attendant l'arrivée du représentant du Préfet du département.



La table de sceance composée du DRBF et du Sous-directeur du Suivi de l'Exécution Budgétaire



Cocktail



Photo de famille après la séance de rentrée budgétaire

❖ RENTREE BUDGETAIRE DU DEPARTEMENT DE NIAKARA, le 06 mai 2024

Le mercredi 06 mars 2024, le Directeur Régional du Budget et des Finances du Hambol a achevé sa tournée dans le département de Niakara par la rentrée budgétaire, qui ouvre ainsi l'exercice de cette année. Comme dans les deux autres départements, le Directeur Régional du Budget et des Finances du Hambol a présenté, à travers une projection, les mesures d'encadrement de l'exercice budgétaire 2024. La cérémonie qui enregistré la présence de tous les sept (7) sous-préfets du département et de la quasi-totalité des gestionnaires de crédits, a été présidée par le Secrétaire Général de préfecture de Niakara, représentant Madame le Préfet du département, empêchée.

A l'instar des deux (02) autres départements, les gestionnaires de crédits de Niakara ont eu droit à un exposé du Directeur Régional du Budget et des Finances, du Représentant du Contrôleur Financier et du Trésorier Départemental, qui leur a donné des réponses aux différentes questions qu'ils ont posées.

Un cocktail a marqué la fin de la cérémonie.





Le Secrétaire de Préfecture représentant Mme le Préfet du département de Niakara et le DRBF tenant le mirco



Délégation DRBF composée du Sous-directeur KADJA, des Chefs de Service Mesdames KADJE (SAF), N'DRI née KOUA (Assistance Technique) et Monsieur ESSOH (Suivi de l'Exécution Budgétaire)